
1/17

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Pojistná smlouva č. 166-50016-10

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,
kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a

MĚSTO VALAŠSKÉ KLOBOUKY
Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky, Česká republika, IČO 002 84 611
které zastupuje
Mgr. Eliška Olšáková, starostka
(dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu
- o pojištění majetku
- o pojištění odpovědnosti
(dále jen „pojistná smlouva“)

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Moravské náměstí 144/8, 601 24 Brno, Česká republika
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

2/17

I. POJIŠTĚNÍ MAJETKU
1. Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této
pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:
Pojistné podmínky a doložky – plný název Zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2020 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2020 DPPMP-P

Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

Pojištěnými z této pojistné smlouvy dále jsou:
• Valašskokloboucká poliklinika, příspěvková organizace, Krátká 798, 766 01 Valašské Klobouky,
Česká republika, IČO 709 86 941

• Základní škola Valašské Klobouky, Valašské Klobouky, Školní 856, PSČ 76601, Česká republika,
IČO 708 73 186

• Mateřská škola Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková organizace, Školní 850, okres Zlín, PSČ
76601, Česká republika, IČO 710 02 332

• Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942, 766 01, Valašské Klobouky, Česká
republika, IČO 49156721

• Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková organizace, Mlýnská 432, 766 01
Valašské Klobouky, Česká republika, IČO 750 82 802

Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní předpisy jinak nebo není-li
v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Pojištění živelní
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto položku
je ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění
Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady

Pojistná částka
(limit plnění

1. rizika) v Kč
S1 Soubor vlastních budov, hal a staveb, včetně technického zhodnocení a stavebních součástí,

kromě pozemních komunikací a mostů.
S2 Soubor skel dle bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy. Pojištění 1. R.

M1 Soubor strojů a zařízení a inventáře (včetně DDHM), vč. mobilní buňky, kromě věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M2 Herní prvky Fit parku vedené v účetní evidenci pojistníka

M3 Kamerový systém

N1

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti, a další náklady. Pro pojištěné věci uvedené
v této pojistné smlouvě pod pol. č.S1 se ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené
pojistné částky nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc, nahradí okolnostem
přiměřené náklady vynaložené:
a) na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění po pojistné události, včetně
odvozu suti.
b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže nutné k opravě
nebo znovupořízení věci.
Pojištění 1. R.

N2 Náklady na obnovu dat a dokumentace v rozsahu bodu 2.4.3. pojistné smlouvy.
Pojištění 1.R.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/17

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány
níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč
S1, M1 až M3,
N1, N2 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu

S1, M1 až M3,
N1, N2 Povodeň nebo záplava

S1, M1 až M3,
N1, N2 Vichřice nebo krupobití

S1, M1 až M3,
N1, N2 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

S1, M1 až M3,
N1, N2 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

S1, M1 až M3,
N1, N2 Tíha sněhu nebo námrazy

S1, M1 až M3,
N1, N2 Zemětřesení

S1, M1 až M3,
N1, N2

Voda vytékající z vodovodních zařízení
včetně rozšíření rozsahu pojištění o zpětné vystoupení vody z odpadních potrubí a
kanalizace v rozsahu bodu 2.4.7. této pojistné smlouvy.
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí a rozšíření rozsahu pojištění v rozsahu bodu
2.4.6. této pojistné smlouvy.

S1, M1 až M3,
N1, N2 Kouř

S1, M1 až M3,
N1, N2 Aerodynamický třesk

S1, M1 až M3,
N1, N2 Náraz dopravního prostředku v rozsahu bodu 2.4.5. této pojistné smlouvy.

S1, M1 až M3,
N1, N2 Přepětí

S1, M1 až M3,
N1, N2 Atmosférické srážky

S2 Pojištění skel – All risks v rozsahu bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy.
S1, M1 až M3,
N1, N2 Úmyslné poškození nebo zničení věci

S1 Odcizení vnějších stavebních součástí krádeží vloupáním nebo loupeží

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

Místo pojištění
2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění

sjednávají místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění

S1, S2, M1 až M3,
N1, N2

Město Valašské Klobouky – dle přílohy „Nemovitý majetek“
Valašskokloboucká poliklinika, Krátká 798, 766 01 Valašské Klobouky
Základní škola, Valašské Klobouky, Školní 856, PSČ 76601
Mateřská škola, Školní 850, okres Zlín, PSČ 76601
Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942, 766 01, Valašské Klobouky
Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, Mlýnská 432, 766 01 Valašské Klobouky
Luční 919, 766 01
Par.č. 4337/2, 4338/1 a 2576/2, k.ú. Valašské Klobouky



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/17

Zvláštní ujednání
2.4.1. Pojištění skel – All risks

Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu
pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. Není-li dále
uvedeno jinak, pojištění tzv. skel se vztahuje na skleněné stavební součásti budov nebo jejich
skleněné výplně (zasklení), jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, lodžie,
celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně nesnímatelných čidel zabezpečovacích systémů
(např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů apod.
Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních
apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický
obvod budovy. Pojištění se dále vztahuje na krycí skla, která tvoří dodatečnou ochranu obrazovek a
displejů projekčních panelů. Za sklo se dále považují i skleněné pulty, vitríny, výstavní skříňky i plasty,
které sklo nahrazují.
Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo

poškrábáním;
b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, manipulaci, demontáži, montáži, instalaci

součástí skla (např. fólií, čidel), údržbě, opravě;
c) škody způsobené následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že

pro neonové trubice se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání
plynové náplně (plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech
letech od data výroby trubice);

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování;
e) škody na sklenících.
Pojišťovna poskytne nad rámec ujednaného limitu plnění pro pojištění skel také pojistné plnění za
přiměřené, účelně vynaložené náklady na dočasnou opravu rozbitého skla (např. nouzovou výplň),
včetně nákladů na nezbytnou montáž a demontáž stavebních součástí nutných k jejímu provedení
(např. ochranných mříží, markýz, rolet, okenic), nejvýše však do 30 % nové ceny poškozeného skla.

2.4.2. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti
Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět
pojištění, kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a
účelně vynaložené náklady pojištěného na:
a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění,

přesun na skládku,
b) obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na

potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění.

2.4.3. Náklady na obnovu dat a dokumentace
Předmětem pojištění jsou materiálové náklady na reprodukci/opravu dat, na znovupořízení
standardního software a na související činnost pracovníků IT (instalace, kopírování atd.). Pojišťovna
vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákladům, pokud z téže příčiny a ve stejnou dobu došlo i
k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, který data/software obsahoval. Předmětem
pojištění nejsou náklady na sběr dat, znovuvytvoření databází, opakování projektu nebo vědeckou
činnost, které byly zdrojem dat.

2.4.4. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. g.a DPPMP-P se ujednává, že pojištění pro případ poškození
nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na
případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená
věc.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

5/17

2.4.5. Náraz dopravního prostředku
Ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního
prostředku se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti
téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené
dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou.

2.4.6. Zamrzání vody ve vodovodním potrubí – dešťové svody, připojená zařízení
Odchylně od článku 7 bodu 17 DPPSP-P se zamrzáním vody ve vodovodním potrubí rozumí i
působení zamrznuté vody v dešťových svodech umístěných na obvodovém plášti budovy. Ujednává
se, že pojistné nebezpečí zamrzání vody ve vodovodním potrubí (článek 2 bod 1 písm. i DPPSP-P) se
vztahuje také na škody na zařízeních připojených na toto potrubí (včetně nákladu na odstranění
závady a škod na těchto zařízeních), pokud tato zařízení slouží výhradně k zajištění
provozuschopnosti pojištěné budovy a spolupůsobící příčinou škody nebyla koroze nebo opotřebení.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve
výši a se spoluúčastí ve výši

2.4.7. Voda vytékající z vodovodního zařízení – rozšíření rozsahu pojištění
2.4.7.1. Zpětné vystoupání vody

Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. i DPPSP-P se
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo záplavy či povodně nebo
nahromaděných vod z atmosférických srážek.
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši a se
spoluúčastí ve výši

2.4.7.2. Voda ze zdravotně-technického vybavení
Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. i DPPSP-P se
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda uniklá při užívání
zdravotně-technického vybavení.
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši a se
spoluúčastí ve výši

2.4.7.3. Tlakové zkoušky
Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. i DPPSP-P se
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z vodovodních
zařízení v důsledku jejich tlakových zkoušek.

2.4.7.4. Únik vody z vnitřních okapových svodů
Odchylně od článku 21 bodu 35 VPPMP-P se za vodovodní zařízení považují i vnitřní okapové svody
– pojištění se tedy vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z vnitřních okapových svodů.
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši a se
spoluúčastí ve výši

2.4.8. Aerodynamický třesk
Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. b DPPMP-P a článku 4 bodu 4 písm. b DPPSP-P se ujednává, že
výbuchem se rozumí také rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové
bariéry) letícím letadlem.

2.4.9. Ztráta vody
Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i v případě ztráty vody způsobené nežádoucím a
náhlým únikem vody z vodovodního zařízení budovy, k němuž došlo v příčinné souvislosti s pojistnou
událostí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné
plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí
osobě. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši

 se spoluúčastí ve výši



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

6/17

2.4.10. Poškození fasády

Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození zateplené fasády ptáky, hmyzem,
hlodavci, kunovitými šelmami a pro toto pojistné nebezpečí je limit maximálního ročního plnění
stanoven ve výši , spoluúčast ve výši . Zateplenou fasádou se rozumí vnější
tepelně-izolační kompozitní systém s tepelnou izolací. Zateplenou fasádou není zateplená střecha.

2.4.11. Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení – rozšíření pojištění o úmyslné zničení
Odchylně od článku 4 bodu 4 písm. j.c DPPSP-P se ujednává, že pojištění úmyslného poškození
nebo zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění.

2.4.12. Pojištění znečištění budovy

Ujednává se, že v případě sjednaného pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo úmyslné
zničení se pojištění vztahuje také na případy úmyslného znečištění (sprejerství) budovy nezjištěným
pachatelem a pro tento případ je limit maximálního ročního plnění stanoven ve výši  Ve
smyslu pojistných podmínek je, v případě znečištění, přiměřeným nákladem na opravu přemalování
poškozeného místa. Pojištění se sjednává se spoluúčastí

3. Pojištění odcizení

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění Limit plnění
1.rizika v Kč

1
Soubor součástí budov a jiných staveb pojištěných touto pojistnou smlouvu minimálně
v rozsahu pojistného nebezpečí Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části
nebo nákladu – cesta pachatele

2 Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4
DPPMP-P, včetně mobilní buňky a kamerového systému.

3 Herní prvky Fit parku vedené v účetní evidenci pojistníka

4 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech.

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištěný specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro
případ jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou
pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí Spoluúčast v
Kč

1 až 4 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

1 až 4 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

7/17

3.3. Místo pojištění
3.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění

sjednávají místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění

1 až 4

Město Valašské Klobouky – dle přílohy „Nemovitý majetek“
Valašskokloboucká poliklinika, Krátká 798, 766 01 Valašské Klobouky
Základní škola, Valašské Klobouky, Školní 856, PSČ 76601
Mateřská škola, Školní 850, okres Zlín, PSČ 76601
Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942, 766 01, Valašské Klobouky
Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, Mlýnská 432, 766 01 Valašské Klobouky
Luční 919, 766 01
Par.č. 4337/2, 4338/1 a 2576/2, k.ú. Valašské Klobouky

3.4. Zvláštní ujednání
3.4.1. Poškození součástí budov nebo jiných staveb při pokusu o odcizení předmětu pojištění

Ujednává se, že pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává i pro případ
poškození nebo zničení stavebních součástí způsobené jednáním pachatele směřujícím k odcizení
věci, pokud je pro součásti budov nebo jiných staveb pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo
loupeží sjednáno.

3.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky
zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojišťovna poskytne
plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době
pojistné události.

Limity plnění a způsoby zabezpečení předmětu pojištění pro případ odcizení krádeží vloupáním nebo
loupeží jsou stanoveny v TABULCE Č. 1 DPPMP-P, pokud není dále uvedeno jinak.

3.5.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor peněz – pol. č. 4 v bodu 3.1. této pojistné
smlouvy
Dojde-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna plnění do těchto limitů
plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění:
A) Limit plnění 

Předmět pojištění je umístěn v
- uzamčené příruční pokladně umístěné v uzamčeném nábytku (skříni nebo stolu)
nebo
- uzamčené plechové schránce pevně ukotvené k podlaze, stěně nebo velkému kusu nábytku,
tak, že není oddělitelná s použitím běžných nástrojů, jako je šroubovák, kleště a maticový klíč
nebo
- uzamčené zásuvce nábytku (kontejneru nebo stolu). Tato zásuvka je určena pro úschovu
peněz.
Zároveň je příruční pokladna, plechová schránka nebo zásuvka nábytku umístěna v uzamčeném
místě pojištění dle článku 8 bodu 29. DPPMP. Klíče od příruční poklady, plechové schránky,
nábytku a zásuvky, ve kterých jsou peníze uloženy, nesmí být umístěny v tomto uzamčeném
místě pojištění.

B) Limit plnění 
Předmět pojištění je umístěn v uzamčeném trezoru, který odchylně od článku 8 bodu 27.
DPPMP nemusí splňovat ani požadavky příslušné normy v bezpečnostní třídě 0. Trezor se
nachází v uzamčeném místě pojištění dle článku 8 bodu 29. DPPMP. Klíče od trezoru nesmí
být umístěny v tomto uzamčeném místě pojištění.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

8/17

3.5.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro odcizení věcí loupeží
Dojde-li k odcizení předmětu pojištění loupeží, poskytne pojišťovna plnění do těchto limitů plnění,
které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění:
A) Limit plnění

Odcizeni věci loupeží.

4. Společná ujednání

4.1. Limity maximálního ročního plnění
Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 VPPMO-P.

Pojistné nebezpečí Společný limit
(kumul.) v Kč

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu

Povodeň nebo záplava

Vichřice nebo krupobití

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Tíha sněhu nebo námrazy

Zemětřesení

Náraz dopravního prostředku; aerodynamický třesk; působení kouře

Voda vytékající z vodovodního zařízení; Zamrzání vody ve vodovodním potrubí

Přepětí (nepřímý úder blesku)

Atmosférické srážky

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení
Úmyslné znečištění – jde o sublimit plnění, který je sjednán v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení

4.2. Zvláštní ujednání
4.2.1. Ujednání o podpojištění

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více
než 10% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu §
2854 zákona č.89/2012 Sb.

4.2.2. Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění
Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech
(věcech), odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná
událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více
místech pojištění.

4.2.3. Časové vymezení jedné pojistné události
Odchylně od článku 13 bodu 2 VPPMO-P se ujednává, že za jednu pojistnou událost z pojistných
nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití, zemětřesení ve smyslu článku 2 bodů 1 písm. b, c, g
DPPMP-P, resp. DPPSP-P se považují všechny události, ke kterým došlo z téže příčiny během
souvislé doby 72 po sobě jdoucích hodin. První taková doba 72 hodin smí nastat až v okamžiku první
jednotlivé pojistné události.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

9/17

4.2.4. Automatické pojištění nově nabytého majetku
Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem přechodu do
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 10%, nebude pojišťovna
požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však pojistná
hodnota o více než 10%, je pojistník povinen pojišťovně písemně oznámit aktualizovanou pojistnou
částku. Pojišťovna provede vyúčtování pojistného za tuto změnu dle podmínek pojistné smlouvy.

4.2.5. Ujednání o škodách a finančních ztrátách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou
Pojištění se nevztahuje na škodu a finanční ztrátu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá
v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku
naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

4.2.6. Ujednání o aktualizaci pojistných částek
Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník
nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů
plnění prvního rizika pro další pojistný rok. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek
nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů
zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný
rok.)

4.2.7. Práce za tepla
Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s
otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření,
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné činnosti
doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat
vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny
nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které
tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště
před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně
podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně
upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60
minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a
pravidelně kontrolovány proškolenou osobou.
Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění prací za
tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny.
Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli.
Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního
rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např.
stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a
pracoviště splňuje požadavky právních předpisů. V případě porušení povinností podle tohoto ujednání
je pojišťovna oprávněna postupovat podle ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

10/17

II. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1. Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění
majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 (dále také jen VPPMO-P), na které tato pojistná smlouva
odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:
• MĚSTO VALAŠSKÉ KLOBOUKY, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky, Česká

republika, IČO 002 84 611
• Základní škola Valašské Klobouky, Valašské Klobouky, Školní 856, PSČ 76601, Česká republika,

IČO 708 73 186
• Mateřská škola Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková organizace, Valašské Klobouky, Školní

850, okres Zlín, PSČ 76601, Česká republika, IČO 710 02 332
• Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942, 766 01, Valašské Klobouky, Česká

republika, IČO 49156721
• Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková organizace, Mlýnská 432, 766 01

Valašské Klobouky, Česká republika, IČO 750 82 802

2. Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného MĚSTO
VALAŠSKÉ KLOBOUKY nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce, kraje,
městské části dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů), s výjimkou
povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v
souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností.

Pojištění se dále sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit
škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve:
a) výpisu z obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka Pr 46 (Základní

škola Valašské Klobouky),
b) výpisu z obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka Pr 950 (Mateřská

škola Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková organizace),
c) výpisu z živnostenského rejstříku (Kulturní a vzdělávací středisko),
d) výpisu z obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka Pr 1629 (Dům

dětí a mládeže Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková organizace),

které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. Výpisy byly pořízené na
internetu. Pravost výpisů potvrzuje pojistník podpisem této pojistné smlouvy.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného MĚSTO VALAŠSKÉ KLOBOUKY nahradit
škodu či újmu vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

3. Princip pojištění
Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 22
bodu 2 VPPMO-P.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

11/17

4. Rozsah pojištění

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P
(základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či
újmu způsobenou vadným výrobkem

Doložka V70 Čisté finanční škody

Doložka V99 Škody na životním prostředí

Doložka V103 Majetková propojenost

Doložka V111 Regresní náhrady

Doložka V112 Nemajetková újma

Doložka V113 Věci svěřené

Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí

Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů

Pro škody vzniké na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši
a sublimit pojistného plnění ve výši 

* spoluúčast  pro pojištěné:
- Město Valašské Klobouky
- Kulturní a vzdělávací středisko

spoluúčast pro pojištěné:
- Základní škola Valašské Klobouky
- Mateřská škola Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková organizace
- Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková organizace

5. Smluvní ujednání, doložky

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při
poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů.

Doložka V70 Čisté finanční škody
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve
vlastnictví nebo v užívání.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

12/17

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností
či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v

souvislosti  s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém
řízení nebo veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů

pro určení této ceny.
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky
se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí
přednáškové činnosti.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ
finančních škod:
a) nastalých v důsledku vady výrobku;
b) nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným;
c) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou;
d) nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování
tohoto vadného výrobku, je vadná.

Doložka V99 Škody na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 3 písm. b VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost
pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, odstranění,
neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek,
látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodné
události.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo

ně;
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření;
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné
fyzické nebo právnické osoby;

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným
vlivem provozu na okolí;

e) zapříčiněnou v době před počátkem pojištění, včetně tzv. staré ekologické zátěže;
f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby

nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány,
pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo
kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události;



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

13/17

g) možnost jejíhož vzniku nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to
tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval.

Pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto povinnosti:
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f

VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy se o jejím
vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí
sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy
odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na osobě
odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodní události
a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří
odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Doložka V112  Nemajetková újma
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví
nebo usmrcení.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Doložka V 103 Majetková propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu
či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu
k pojištěnému.

Doložka V113 Věci svěřené
Pojištěným v rozsahu tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu společnosti, která je
pojistníkem.  Členem orgánu společnosti se rozumí:
a) člen představenstva nebo statutární ředitel;
b) člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise;
c) jednatel;
d) komplementář;
e) prokurista;

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost
pojištěného člena orgánu společnosti nahradit škodu  na hmotných movitých věcech svěřených nebo
užívaných k výkonu funkce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod
způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
V rozsahu tohoto ujednání jsou pojištěny i povinnosti pojištěného nahradit škodu způsobenou
pojistníkovi.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

14/17

Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu
či újmu:
· vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
· vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
· vzniklou při obchodování s cennými papíry;
· vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní

nehodě.

Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve
funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného
územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodní událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí
vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé
doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň
toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 60 dnů po jeho skončení.
Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 01.01.2015.
V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu
či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
b) v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní

nehodě.
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané
obsluhy a údržby.
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodních, resp. sériových škodních, událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v
pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné
uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodní událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodních událostí v sérii nesmí
přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém
bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy
vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodních událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit
pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a
sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodní události více pojištěnými, odečítá
se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou
v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování
veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plněn



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

15/17

Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této
osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v
užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím
nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění
pozdějších předpisů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo

v souvislosti;
f) s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo

veřejných zakázek;
g) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

6. Pojistné
6.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění je limit pojistného plnění a zvolený rozsah pojištění.

III. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ
1. Pojistná doba
1.1. Pojištění se sjednává na základě předběžného příslibu pojistného krytí č.j. 15/2020  na dobu jednoho

pojistného roku, počínaje dnem 05.02.2020.
Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na
dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum
obnovy) je stanoven na 05.02. každého roku.

2. Pojistné a jeho splatnost
2.1. Přehled pojistného k datu 05.02.2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné
Pojištění živelní

Pojištění odcizení

Pojištění odpovědnosti

Roční pojistné celkem 299 990

2.2. Pojistné se sjednává jako jednorázové.

2.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 90018-17433021/0100, variabilní symbol
je číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

16/17

1. splátka ve výši 74 997,- Kč do 15.03.2020,
2. splátka ve výši 74 997,- Kč do 05.05.2020,
3. splátka ve výši 74 998,- Kč do 05.08.2020,
4. splátka ve výši 74 998,- Kč do 05.11.2020.

2.4. Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výši 2 x 74 997,- Kč a 2x 74 998,- Kč splatná vždy do
05.02., 05.05., 05.08. a 05.11. kalendářního roku. Výše splátek může být aktualizována v souladu se
změnou výše pojistného provedenou dle bodu 4.2.6. této pojistné smlouvy.

2.5. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

2.6. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

2.7. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související
se sjednaným pojištěním.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci
rovněž jménem všech pojištěných.

3.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i po jištěné
osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

3.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

3.4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této
smlouvy je přijímá.

3.5. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených
pojistných podmínek dle bodu 1.2. této pojistné smlouvy.

3.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu
nad pojišťovnictvím.

3.7. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou
obchodní inspekcí www.coi.cz.

3.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit

http://www.coi.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

17/17

pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech
jejich dodatků) v registru smluv.
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

3.9. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty:
· pojistné podmínky dle bodu 1.2. části I. POJIŠTĚNÍ MAJETKU a dle bodu 1.1. části II.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI pojistné smlouvy,
· informační dokument o pojistném produktu,
· záznam z jednání.

3.10. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a dva
pojišťovna.

3.11. Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou
referenční listinu.

3.12. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

3.13. Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Přílohy

· Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originálu pro pojistníka)
· Stručná informace o zpracování osobních údajů (pouze v originálu pro pojistníka)
· Předsmluvní informace (pouze v originálu pro pojistníka)
· Pojistné podmínky uvedené v bodu 1.2. části I. POJIŠTĚNÍ MAJETKU a v bodu 1.1. části II. POJIŠTĚNÍ

ODPOVĚDNOSTI této pojistné smlouvy (VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P)
· Nemovitý majetek - místa pojištění
· Výpis z registru ekonomických subjektů (MĚSTO VALAŠSKÉ KLOBOUKY)
· Výpis z obchodního rejstříku Valašskokloboucká poliklinika, příspěvková organizace
· Výpis z obchodního rejstříku Základní škola Valašské Klobouky
· Výpis z obchodního rejstříku Mateřská škola Valašské Klobouky
· Výpis z živnostenského rejstříku Kulturní a vzdělávací středisko
· Výpis z obchodního rejstříku Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, okres Zlín, příspěvková

organizace
Výpisy z obchodního rejstříku a výpis z živnostenského rejstříku byly pořízené na internetu. Pravost
výpisů potvrzuje pojistník podpisem této pojistné smlouvy.

· Záznam z jednání

V Brně dne 28.02.2020
za pojišťovnu
Generali Česká pojišťovna a.s.

V. . . . . . . . . . . ……. dne 09.03.2020
za pojistníka
MĚSTO VALAŠSKÉ KLOBOUKY

. . . . . . . . . . . . . . . .
Mgr. Eliška Olšáková,

starostka města




